
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№  55                                                                                                                      от 15 апреля 2016 г. 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования Осиновское сельское  

поселение Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год 
              

 

         В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Осиновское сельское поселение, Совет Осиновского сельского поселения  

 

        Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Осиновского сельского поселения за 2015 г. по 

доходам в сумме 39 685 870,56 руб. (Приложение № 1) 

2. Утвердить исполнение бюджета Осиновского сельского поселения за 2015 г. по 

расходам в сумме 32 324 508,45 руб. (Приложение № 2, 3) 

3. Утвердить дефицит бюджета Осиновского сельского поселения за 2015 г. в 

размере 7 361 362,11 руб. (Приложение № 4) 

4. Утвердить программу внутренних заимствований за 2015 г. (Приложение № 5). 

 

 

 

 

        

Глава поселения, 

Председатель Совета                                                                               Т.В.Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 к Решению Совета Осиновского сельского  

 поселения ЗМР  

 от_15.04.2016   № 55  

 

Объемы доходов бюджета Осиновского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района 

за 2015 год 

   (рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД 
Уточненный 

план 
Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000 000  27 424 163,67 33 020 769,11 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  3 771 457,00 4 060 780,46 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  3 771 457,00 4 060 780,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями  

227,227.1 и 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110  

 

 
3 771 457,00 

 

 

4 060 780,46 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000  7 997 000,43 8 351 860,00 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 00 0000 000  7 997 000,43 8 351 860,00 

Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03010 01 1000 110  7 997 000,43 8 351 860,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  14 436 017,00 18 730 489,17 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110  3 213 300,00 3 906 758,68 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

 1 06 01030 10 0000 110  3 213 300,00 3 906 758,68 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  11 222 717,00 14 823 730,49 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации   

1 06 06043 10 0000 110  1 516 000,00 2 022 490,71 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации   

1 06 06033 10 0000 110  9 706 717,00 12 801 239,78 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
1 08 00000 00 0000 000  74 500,00 74 660,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
1 08 04000 01 0000 110   74 500,00 74 660,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

 

 

74 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

74 660,00 

 

 

 

 



ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ 

Налоги на имущество 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006г.) 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006г.), мобилизуемый 

на территориях поселений (сумма платежа) 

 

 

1 09 00000 00 0000 110  

 

 

1 09 04000 00 0000 110 

 

1 09 04050 00 0000 110 

 

1 09 04053 10 1000 110 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000  485 898,24 633 858,90 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120  363 168,00 363 259,81 

     

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

  1 11 05030 00 0000 120  363 168,00 363 259,81 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий) 

 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в т.ч.казанных) 

1 11 05035 10 0000 120 

 

 

 

 

 

1 11 09000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 10 0000 120 

 

363 168,00 

 

 

 

 

 

122 730,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

122 730,24 

363 259,81 

 

 

 

 

 

270 599,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

270 599,09 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 130  116 191,00 140 979,70 

Лицензионные сборы 1 13 02000 00 0000 130  116 191,00 140 979,70 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

1 13 02065 10 0000 130 

 

 

 

1 13 02995 10 0000 130 

 

116 191,00 

 

 

 

0,00 

140 979,70 

 

 

 

0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 1 14 00000 00 0000 000  0,00 0,00 



Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных 

учреждений) 

 1 14 06000 00 0000 430  

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 00 0000 430  

 

0,00 
 

0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемых 

в бюджеты поселений 

1 14 06013 10 0000 430 

 

 

1 16 00000 00 0000 000 

 

1 16 51040 02 0000 140 

 

 

 

 

0,00 

 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

 

0,00 
 

 

177 200,00 

 

177 200,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000  523 100,00 850 940,88 

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 000 0000 180  0,00 3 720,88 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

поселений 
1 17 05050 10 0000 180  0,00 3 720,88 

Средства самообложения граждан 

 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджет поселений  

1 17 14000 10 0000 180 

 

 

1 17 14030 10 0000 180 

 

523 100,00 

 

 

523 100,00 

847 220,00 

 

 

847 220,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  6 665 101,45 6 665,101,45 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

2 02 00000 00 0000 000  6 665 101,45 6 665 101,45 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151  551 846,00 551 846,00  

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
2 02 01001 10 0000 151  551 846,00 551 846,00 

Прочие субсидии 2 02 02999 10 0000 151  0,00 0,00 

Субвенция бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 151   60 770,55 60 770,55 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151   583 655,00 583 655,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

2 02 04012 10 0000 151 

 

 

 

5 463 829,90 

 

 

5 463 829,90 

 

 



результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

2 02 04014 10 0000 151 

 

 

 

5 000,00 

 

 

5 000,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   34 089 265,12 39 685 870,56 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение № 2 

 
к Решению Совета Осиновского сельского поселения 

 
От 15.04.2016 г. № 55 

       
       

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Осиновского сельского поселения 

за 2015 год 

      
Руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 
исполнено 

       Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 077 699,20  966 621,62 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 02 0020000   1 077 699,20  966 621,62 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 077 699,20 966 621,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0020300 100 1 077 699,20 966 621,62 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     14 673  14 673 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 03 0020000   14 673  14 673 

Центральный аппарат 01 03 0020400   14 673  14 673 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 0020400 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020400 200   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 14 673  14 673 

Местный референдум 01 07 0200001 800 78 900 78 900 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     4 725 352,65  4 584 957,56 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000   4 725 352,65  4 584 957,56 

Центральный аппарат 01 04 0020400    4 725 352,65 4 584 957,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0020400 100 1 852 655,98  1 779 669,76 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200  2 853 688,67  2 786 979,80 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01 04 0020400 400     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 19 008  18 308 

Резервные фонды 01 11     7 247,50  0,000 

Резервные фонды  01 11 0700000     0,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 7 247,50  0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 835 015,24  5 802 674,73 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 13 0010000   60 770,55  60 770,55 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 0015930   60 770,55 60 770,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0015930 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0015930 200 60 770,55  60 770,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13 0020000   5 678 731,58  5 646 391,07 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 0029500   4 642 175,78  4 626 165,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 4 642 175,78  4 626 165,50 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 0029900   1 036 555,80  1 020 225,57 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 13 0029900 100 1 036 555,80 1 020 225,57 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 13 0029900 200   0,000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000   95 513,11  95 513,11 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 0920305   95 513,11  95 513,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920305 200 95 513,11  95 513,11 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

01 13 0920305 400   0,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0920305 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800   0,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000     0,000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     583 655  583 655 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0010000   583 655  583 655 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 0015118    583 655 583 655 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0015118 100     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 0015118 200 583 655  583 655 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     62 417  62 417 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 14 2470000   62 417 62 417 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

03 14 2470000 100 62 417 62 417   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 2470000 200   0,000 

Водное хозяйство 04 06       0,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные 

в целевые программы 

04 06 1020000     0,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований 

04 06 1020102     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 06 1020102 200   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

04 06 1020102 400   0,000 

Дорожное хозяйство 04 09     3 991 378,09  1 228 397,82 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 3150200   3 991 378,09  1 228 397,82 

Строительство и модернизация 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 3150201   3 991 378,09   1 228 397,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 3150201 200 3 991 378,09   1 228 397,82 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

04 09 3150201 500   
 

Межбюджетные трансферты 04 09 5210600 500 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 3150201 800   0,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     272 329,41  272 329,41 

Реализация государственных функцийв 

области национальной экономики 
04 12 3400000   

  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 3400300   

  



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7110344 200 272 329,41  272 329,41 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210600 500 
  

Жилищное хозяйство 05 01     82 400,78 82 400,78 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   82 400,78  82 400,78 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  
05 01 3500300   82 400,78  82 400,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500300 200 82 400,78 82 400,78 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 3500300 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800   0,000 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210000     0,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

05 01 5210600     0,000 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500   0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02     273 641,24  201 191 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные 

в целевые программы 

05 02 1020000     0,000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований 

05 02 1020102     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 1020102 200   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 1020102 400   0,000 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   273 641,24  201 191 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства  
05 02 3510500   273 641,24  201 191 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3510500 200 273 641,24  201 191 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510500 800   0,000 

Благоустройство 05 03     7 780 358,95 5 446 943,37 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

05 03 0920000     0,000 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
05 03 0920305     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 0920305 200   0,000 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 0920305 400   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0920305 800   0,000 

Благоустройство 05 03 6000000   7 780 358,95 5 446 943,37 

Уличное освещение 05 03 6000100   2 013 576   1 999 576 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000100 200 2 013 576   1 999 576 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства 

05 03 6000200   4 210 542,66  1 894 235,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000200 200   0,000 

Озеленение 05 03 6000300     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000300 200   0,000 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400     0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000400 200   0,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 6000500   1 556 240,29   1 553 131,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000500 200 1 556 240,29   1 553 131,99 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000500 800   0,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     1 268 947  1 236 428,80 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

05 05 0029900   1 268 947  1 236 428,80 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
05 05 0029900     0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

05 05 0920305 100   0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0920305 200 1 268 947  1 236 428,80 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

05 05 0920305 400   0,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 0920305 600   0,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 0920305 800   0,000 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
06 03     95 514  55 892 

Природоохранные мероприятия 06 03 4100100   95 514  55 892 

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района 
06 03 4100103   95 514  55 892 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 03 4100103 200 95 514  55 892 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     

  

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан 

и муниципальной службы в Республике 

Татарстан 

07 05 5229910   
  



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 05 5229910 200 

  

Культура 08 01     6 048 848  6 048 848 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210000   6 048 848  6 048 848 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 5210600   6 048 848  6 048 848 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500 6 048 848  6 048 848 

Социальное обеспечение населения 10 03     83 500  83 500 

Социальная помощь 10 03 5050000   83 500  83 500 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500   83 500  83 500 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5058500 300 83 500  83 500      

Массовый спорт 11 02     5 000  5 000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
11 02 5129700   5 000  5 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 5129700 200 5 000    5 000 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000     
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

11 02 5210600     
 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500   
 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     5 569 727,07 5 569 727,07 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000   5 569 727,07 5 569 727,07 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения                                                                                 

14 03 5210700   5 569 727,07 5 569 727,07 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500 5 569 727,07 5 569 727,07 

Условно утвержденные расходы 99 99       0,000 

Условно утвержденные расходы 99 99 9990000     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 9990000 800   0,000 

500* - расходы за счѐт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 

Всего расходов         37 856 604,13  32 324 508,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Приложение № 3 

 
к Решению Совета Осиновского сельского поселения 

    

 
От 15.04.2016г.  № 55 

    
            
 

                              

      
           Ведомственная структура расходов бюджета Осиновского сельского поселения       

за 2015 год       

    
  

  
Руб. 

   
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план 
исполнено 

   
Совет Осиновского сельского поселения 971         1 171 272,20 1 060 194,62 

   
Общегосударственные вопросы 971 01       1 171 272,20 1 060 194,62 

   
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

971 01 02     1 077 699,20  966 621,62 
   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
971 01 02 0020000   1 077 699,20  966 621,62 

   

Глава муниципального образования 971 01 02 0020300   1 077 699,20  966 621,62 
   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

971 01 02 0020300 100 1 077 699,20  966 621,62 
   

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

971 01 03     14 673  14 673 
   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
971 01 03 0020000   14 673  14 673 

   

Центральный аппарат 971 01 03 0020400   14 673  14 673 
   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

971 01 03 0020400 100     
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
971 01 03 0020400 200     

   

Иные бюджетные ассигнования 971 01 03 0020400 800 14 673  14 673 
 

   

Местный референдум 971 01 07 0200001 800 78 900 78 900 
   

Исполнительный комитет Осиновского 

сельского поселения 
871         36 685 331,93 31 264 313,83 

   

Общегосударственные вопросы 871 01       10 567 615,39 10 387 632,29 
   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

871 01 04     4 725 352,65  4 584 957,56 
   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
871 01 04 0020000   4 725 352,65  4 584 957,56 

   

Центральный аппарат 871 01 04 0020400   4 725 352,65  4 584 957,56 
   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

871 01 04 0020400 100 1 852 655,98  1 779 669,76 
   



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 01 04 0020400 200 2 853 688,67  2 786 979,80 

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 01 04 0020400 400     
   

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 0020400 800 19 008  18 308 
   

Резервные фонды 871 01 11     7 247,50 0 
   

Резервные фонды  871 01 11 0700000   0  0 
   

Резервные фонды местных администраций 871 01 11 0700500   0  0 
   

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 0700500 800 7 247,50  0 
   

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13     5 835 015,24  5 802 674,73 
   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
871 01 13 0010000   60 770,55  60 770,55 

   

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
871 01 13 0015930   60 770,55  60 770,55 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

871 01 13 0015930 100     
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 01 13 0015930 200 60 770,55  60 770,55 

   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  
871 01 13 0020000   5 678 731,58 5 646 391,07 

   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
871 01 13 0029500   4 642 175,78  4 626 165,50 

   

Иные бюджетные ассигнования 871 01 13 0029500 800 4 642 175,78  4 626 165,50 
   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
871 01 13 0029900   1 036 555,80  1 020 225,57 

   
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
871 01 13 0029900 100 1 036 555,80  1 020 225,57 

   
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
871 01 13 0029900 200     

   

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
871 01 13 0920000   95 513,11  95 513,11 

   

Прочие выплаты по обязательствам государства 871 01 13 0920305   95 513,11  95 513,11 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 01 13 0920305 200 95 513,11  95 513,11 

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 01 13 0920305 400     
   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

871 01 13 0920305 600     
   

Иные бюджетные ассигнования 871 01 13 0920305 800     
   

Национальная оборона 871 02       583 655  583 655 
   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03     583 655  583 655 
   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
871 02 03 0010000   583 655  583 655 

   
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

871 02 03 0015118   583 655  583 655 
   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

871 02 03 0015118 100     
   



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 02 03 0015118 200 583 655  583 655 

   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
871 03       62 417  62 368,29 

   

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

871 03 14     62 417  62 368,29 
   

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

871 03 14 2470000   62 417  62 368,29 
   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

871 03 14 2470000 100 62 417  62 368,29 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 03 14 2470000 200     

   

Национальная экономика 871 04       4 263 707,50  1 500 727,23 
   

Водное хозяйство 871 04 06       0,000 
   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные в 

целевые программы 

871 04 06 1020000     0,000 
   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства собственности 

муниципальных образований 

871 04 06 1020102     0,000 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 04 06 1020102 200     

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 04 06 1020102 400     
   

Дорожное хозяйство 871 04 09     3 991 378,09  1 228 397,82 
   

Поддержка дорожного хозяйства 871 04 09 3150200   3 991 378,09  1 228 397,82 
   

Строительство и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

871 04 09 3150201   3 991 378,09  1 228 397,82 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 04 09 3150201 200 3 991 378,09  1 228 397,82 

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 04 09 3150201 500   
    

Межбюджетные трансферты 871 04 09 5210600 500 
     

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
871 04 12     272 329,41   272 329,41 

   

Реализация государственных функцийв области 

национальной экономики 
871 04 12 3400000   

     

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
871 04 12 3400300   

     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 04 12 7110344 200 272 329,41   272 329,41 

   

Межбюджетные трансферты 871 04 12 5210600 500 
     

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05       9 405 347,97 6 966 963,95 
   

Жилищное хозяйство 871 05 01     82 400,78  82 400,78 
   

Поддержка жилищного хозяйства 871 05 01 3500000   82 400,78  82 400,78 
   



Мероприятия в области жилищного хозяйства  871 05 01 3500300   82 400,78  82 400,78 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 01 3500300 200 82 400,78  82 400,78 

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 05 01 3500300 400     
   

Иные бюджетные ассигнования 871 05 01 3500300 800     
   

Межбюджетные трансферты 871 05 01 5210000     0,000 
   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

871 05 01 5210600     0,000 
   

Межбюджетные трансферты 871 05 01 5210600 500     
   

Коммунальное хозяйство 871 05 02     273 641,24 201 191 
   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитальногостроительства, не включенные в 

целевые программы 

871 05 02 1020000     0,000 
   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

871 05 02 1020102     0,000 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 02 1020102 200     

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 05 02 1020102 400     
   

Поддержка коммунального хозяйства 871 05 02 3510000   273 641,24 201 191 
   

Мероприятия в области коммунального хозяйства  871 05 02 3510500   273 641,24 201 191 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 02 3510500 200 273 641,24 201 191 

   

Иные бюджетные ассигнования 871 05 02 3510500 800     
   

Благоустройство 871 05 03     7 780 358,95 5 446 943,37 
   

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
871 05 03 0920000     0,000 

   

Прочие выплаты по обязательствам государства 871 05 03 0920305     0,000 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 0920305 200     

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 05 03 0920305 400     
   

Иные бюджетные ассигнования 871 05 03 0920305 800     
   

Благоустройство 871 05 03 6000000   7 780 358,95 5 446 943,37 
   

Уличное освещение 871 05 03 6000100   2 013 576  1 999 576 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 6000100 200 2 013 576  1 999 576 

   

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства 

871 05 03 6000200   4 210 542,66  1 894 235,38 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 6000200 200 4 210 542,66  1 894 235,38 

   

Озеленение 871 05 03 6000300     0,000 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 6000300 200     

   



Организация и содержание мест захоронения 871 05 03 6000400     0,000 
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 6000400 200     

   

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
871 05 03 6000500   1 556 240,29 1 556 240,29 

   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 03 6000500 200 1 556 240,29 1 556 240,29 

   

Иные бюджетные ассигнования 871 05 03 6000500 800     
   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
871 05 05     1 268 947  1 236 428,80 

   

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
871 05 05 0029900   1 268 947  1 236 428,80 

   

Прочие выплаты по обязательствам государства 871 05 05 0029900   
     

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

871 05 05 0029900 100     
   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 05 05 0029900 200 1 268 947  1 236 428,80 

   

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

871 05 05 0920305 400     
   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

871 05 05 0920305 600     
   

Иные бюджетные ассигнования 871 05 05 0920305 800     
   

Охрана окружающей среды 871 06       95 514  55 892 
   

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
871 06 03     95 514  55 892 

   

Природоохранные мероприятия 871 06 03 4100100   95 514  55 892 
   

Программа природоохранных мероприятий 

Зеленодольского муниципального района 
871 06 03 4100103   95 514  55 892 

   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 06 03 4100103 200 95 514  55 892 

   

Образование 871 07       
     

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
871 07 05     

     

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в Республике Татарстан 

871 07 05 5229910   
     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 07 05 5229910 200 

     

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
871 08       6 048 848  6 048 848 

   

Культура 871 08 01     6 048 848  6 048 848 
   

Межбюджетные трансферты 871 08 01 5210000   6 048 848  6 048 848 
   

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

871 08 01 5210600   6 048 848  6 048 848 
   

Межбюджетные трансферты 871 08 01 5210600 500 6 048 848  6 048 848 
   



Социальная политика 871 10       83 500  83 500 
   

Социальное обеспечение населения 871 10 03     83 500  83 500 
   

Социальная помощь 871 10 03 5050000    83 500 83 500 
   

Оказание других видов социальной помощи 871 10 03 5058500    83 500 83 500 
   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
871 10 03 5058500 300  83 500 83 500  

   

Физическая культура и спорт 871 11       5 000  5 000 
   

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
871 11 05     5 000  5 000 

   
Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 
871 11 05 5129700    5 000 0,000 

   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
871 11 05 5129700 200   5000  5 000 

   

Межбюджетные трансферты 871 11 02 5210000     
    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

871 11 02 5210600     
    

Межбюджетные трансферты 871 11 02 5210600 500   
    

Межбюджетные трансферты 871 14       5 569 727,07  5 569 727,07 
   

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
871 14 03     5 569 727,07  5 569 727,07 

   

Межбюджетные трансферты 871 14 03 5210000   5 569 727,07  5 569 727,07 
   

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения                                                                                 

871 14 03 5210700   5 569 727,07  5 569 727,07 
   

Межбюджетные трансферты 871 14 03 5210700 500 5 569 727,07  5 569 727,07 
   

Условно утвержденные расходы 871 99         0,000    

Условно утвержденные расходы 871 99 99       0,000    

Условно утвержденные расходы 871 99 99 9990000     0,000    

Иные бюджетные ассигнования 871 99 99 9990000 800        

Условно утвержденные расходы 871 99 99     500* 0,000    

Условно утвержденные расходы 871 99 99 9990000   500* 0,000    

Иные бюджетные ассигнования 871 99 99 9990000 800 500*      

                
   

500* - расходы за счѐт доходов, от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями 
   

Всего расходов           
37 856 604,13

  
32 324 508,45 

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   

    
  

  
  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

к Решению 

Совета 

Осиновского 

сельского 

 

поселения 

ЗМР   

 

от_________   

№_______   

 

Приложение № 4 

к решению  

Совета Осиновского сельского 

поселения ЗМР  

от 15.04.2016г.  № 55 

 

 

                

Источники финансирования дефицита бюджета за 2015 год 

 

 

 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

- 7 361 362,11 

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

- 7 361 362,11 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 39 685 870,56 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов                                                  

-39 685 870,56 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                                                      

-39 685 870,56 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                   

-39 685 870,56 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств бюджетов                 32 324 508,45 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов                                                                      

32 324 508,45 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков денежных 

 средств бюджетов                                                        

32 324 508,45 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                     

32 324 508,45 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   Приложение № 5 

                                                                             к Решению Совета Осиновского сельского 

                                                                             поселения ЗМР  

                                                                                                                             от  15.04.2016 г.  № 55 

 

 

 

 

    

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований  

Осиновского сельского поселения ЗМР за 2015 год 

 

 

 

 

       В 2015 году привлечение средств в бюджет Осиновского сельского 

поселения ЗМР не планировалось. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация по предоставлению муниципальных гарантий бюджетом  

Осиновского сельского поселения ЗМР в валюте Российской Федерации 

за 2015 год 
 

 

 

 

                     

 

 

                Муниципальные гарантии в валюте Российской Федерации муниципальным 

образованием     «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района в 2015-2017 годах  не предоставляется. С учетом этого Программа 

муниципальных гарантий муниципального образования «Осиновское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района за  2015 год не производились.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


